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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人徐志宗、主管会计工作负责人徐志宗及会计机构负责人任雪梅保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书/信息披露事务负责人 徐志宗  

电话 0991-3773260 

传真 0991-3773221 

电子邮箱 429405305@qq.com 

公司网址 www.xjdean.com 

联系地址 新疆乌鲁木齐经济技术开发区泰山街 100 号 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司董事会秘书办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 357,140,494.31 402,515,585.08 -11.27% 

归属于挂牌公司股东的净资产 209,654,728.70 238,781,579.53 -12.40% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 
1.60 1.82 -12.40% 

资产负债率%（母公司） 17.58% 14.04% - 

资产负债率%（合并） 41.33% 40.57% - 

（自行添行）    

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 82,541,730.04 214,455,492.27 -61.51% 



归属于挂牌公司股东的净利润 -30,114,708.76 9,963,407.24 -402.25% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
-34,391,797.96 6,937,894.55 -595.71% 

经营活动产生的现金流量净额 -65,791,329.36 71,755,044.03 -191.69% 

加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

-13.46% 

4.18% 

- 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

-15.37% 

3.14% 

- 

基本每股收益（元/股） -0.23 0.08 -403.85% 

（自行添行）    

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 75,557,400 57.55% 6,465,600 82,023,000 62.48% 

其中：控股股东、实际控制人 13,939,800 10.62% 1,692,000 15,631,800 11.91% 

      董事、监事、高管 420,000 0.32% 0 420,000 0.32% 

      核心员工 0 0% 0 0 0% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 55,722,600 42.45% -6,465,600 49,257,000 37.52% 

其中：控股股东、实际控制人 44,411,400 33.83% -2,592,000 41,819,400 31.86% 

      董事、监事、高管 2,541,600 1.94% 420,000 2,961,600 2.26% 

      核心员工 0 0% 0 0 0% 

     总股本 131,280,000 - 0 131,280,000 - 

     普通股股东人数 79 

 

2.3 普通股前十名股东情况 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 徐志宗 55,759,200 -900,000 54,859,200 41.7879% 41,819,400 13,039,800 

2 新疆德兴

人和投资

有限合伙

企业 

3,801,000 6,227,300 10,028,300 7.6389% 0 10,028,300 

3 新疆德兴

人佳投资

有限合伙

企业 

3,612,100 3,388,200 7,000,300 5.3323% 0 7,000,300 



4 新疆中泰

（集团）有

限责任公

司 

12,000,000 -6,000,000 6,000,000 4.5704% 0 6,000,000 

5 新疆中小

企业创业

投资股份

有限公司 

5,760,000 0 5,760,000 4.3876% 0 5,760,000 

6 许天松 4,395,600 0 4,395,600 3.3483% 0 4,395,600 

7 秦朝辉 4,027,200 0 4,027,200 3.0676% 0 4,027,200 

8 韩兴刚 2,922,300 0 2,922,300 2.2260% 0 2,922,300 

9 徐光辉 4,723,600 -2,000,000 2,723,600 2.0746% 0 2,723,600 

10 邹红梅 2,592,000 0 2,592,000 1.9744% 0 2,592,000 

合计 99,593,000 715,500 100,308,500 76.4080% 41,819,400 58,489,100 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

前十名股东中，徐志宗与邹红梅系夫妻关系，徐志宗与徐光辉系兄妹关系。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  

1.前期差错更正说明 

于本年度，本公司及所属子公司重新审视各项各项报表项目，对以前年度存在的事项

进行梳理，重新审视了本公司及所属各子公司 2020 年度各项报表项目，为了能够提供更可

靠，更相关的会计信息，本公司追溯调整了前期财务报表，具体调整报表项目如下: 

单位（元） 

合并报表项目 原列表金额 调整金额 调整后列表金额 

资产：    

应收账款 89,460,629.71  -6,257,987.48  83,202,642.23  

其他应收款 21,880,527.54 19,130.00 21,899,657.54 

存货 49,078,656.92 -5,511,712.63 43,566,944.29 

合同资产 15,973,709.51  -454,278.24  15,519,431.27  

其他流动资产 1,554,583.49 844,797.40 2,399,380.89 

负债：    

应付账款 76,695,363.62 17,572.82 76,712,936.44 

合同负债 47,229,434.63 8,747,493.55 55,976,928.18 

应交税费 5,945,164.92 -3,842,110.29 2,103,054.63 

其他应付款 8,415,428.66 -337,122.00 8,078,306.66 

股东权益：    



资本公积 67,196,185.06 356,252.00 67,552,437.06 

未分配利润 55,114,851.50 -16,302,137.03 38,812,714.47 

利润表：    

营业收入 223,704,926.67 -9,249,434.40 214,455,492.27 

营业成本 178,902,808.88 17,572.82 178,920,381.70 

所得税费用 6,704,517.36 -2,073,853.82 4,630,663.54 

净利润 16,145,499.23 -7,193,153.40 8,952,345.83 

2.会计政策变更说明 

财政部于 2018 年 12 月发布了修订后的《企业会计准则第 21 号——租赁》。本公司

自 2021年 1月 1日起执行。对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是

否为租赁或者包含租赁。本公司根据首次执行的累计影响数，调整首次执行当年年初留存

收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。 

3.会计政策变更的影响 

本公司执行新租赁准则对 2021年 1月 1日合并资产负债表各项目的影响汇总如下： 

单位（元） 

合并报表项目 2020年 12月 31日 影响金额 2021年 1月 1日 

资产：    

使用权资产  2,187,272.68  2,187,272.68  

负债：    

租赁负债  1,494,866.84  1,494,866.84  

一年内到期的其他非流动负债  800,000.00 800,000.00 

股东权益：    

未分配利润 38,812,714.47 -86,075.33 38,726,639.14 

少数股东权益 452,949.70  -21,518.83  431,430.87  
 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

资产：         

应收账款 89,460,629.71 83,202,642.23 116,473,286.37 110,947,172.55 

其他应收款 21,880,527.54 21,899,657.54 20,448,759.26 20,467,889.26 

存货 49,078,656.92 43,566,944.29 45,266,895.93 40,210,819.59 

合同资产 15,973,709.51 15,519,431.27     

其他流动资产 1,554,583.49 2,399,380.89     

负债：         



应付账款 76,695,363.62 76,712,936.44     

合同负债 47,229,434.63 55,976,928.18     

应交税费 5,945,164.92 2,103,054.63 6,811,270.58 4,100,822.28 

其他应付款 8,415,428.66 8,078,306.66 10,884,800.30 10,547,678.30 

股东权益：         

资本公积 67,196,185.06 67,552,437.06 67,035,244.66 67,391,496.66 

未分配利润 55,114,851.50 38,812,714.47 38,478,474.42 30,606,732.56 

利润表：         

营业收入 223,704,926.67 214,455,492.27 189,556,050.75 188,810,328.75 

营业成本 178,902,808.88 178,920,381.70 141,067,066.06 144,557,011.86 

所得税费用 6,704,517.36 4,630,663.54 2,387,640.45 1,328,723.50 

净利润 16,145,499.23 8,952,345.83 6,614,642.65 3,437,891.80 

资产：         

使用权资产   2,187,272.68     

负债：         

租赁负债   1,494,866.84     

一年内到期的其他

非流动负债 
  800,000.00 

    

股东权益：         

未分配利润 38,734,637.51 38,648,562.18     

少数股东权益 452,949.70 431,430.87     

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

√适用 □不适用  

 公司本期注销四级子公司新疆益德富生物科技有限公司。 

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 


